АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИГМАТУЛЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 №  18
         23 ИЮЛЯ  2012 г.

О ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ В СВЯЗИ С ВЫСОКОЙ ПОЖАРООПАСНОСТЬЮ  В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НИГМАТУЛЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

1.Рекомендовать руководителям организаций ,учреждений, независимо от форм собственности, находящимся на территории сельского поселения Нигматуллинский сельсовет провести разъяснительную работу с персоналом о соблюдении мер пожарной безопасности на производстве и в быту.

2.Старостам сел с.Нигматуллино, Байдаковка, Нефорощанка организовать работу по предупреждению возникновения очагов природных пожаров, информированию населения о правилах пожарной безопасности.

3.Провести собрания граждан с целью инструктажа по вопросам обеспечения пожарной безопасности

4.Давлетшиной Ф.З. организовать обходы жителей частного сектора с целью проведения разъяснительной работы по предупреждению пожаров, обращая особое внимание на места проживания малоимущих, неблагополучных, многодетных семей.

5.Запретить въезд в леса и лесопосадочные зоны транспортных средств, разведение костров на территориях лесных массивов,  сжигание мусора и сухой травы на территории сельского поселения.

6.Организовать подготовку водовозной и землеройной техники к использованию для нужд пожаротушения по требованию государственной противопожарной службы

7.Закрепить  за каждым домовым хозяйством граждан один из видов противопожарного инвентаря (ведро, багор, лопата, лестница, топор из соотношения 6:1:1:1:1 на каждые 10 домов).

8.Вокруг кормовых баз спахать полосу в ширину 3-4 метра.

9.Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                   А.Г.Халиуллин